
 از کتمان موشک ایرانی
 تا ادعای مشارکت در تولید آن!

رونمایی از موشک فرا صوت )هایپرسونیک( 
»فتاّح« به عنوان تحولی مهم در توانمندی موشکی 
و دفاعی ایران و منطقه، واکنش‌های قابل تاملی به 
دنبال داشت. رفتارشناسی رسانه‌های غربی در این 

خصوص از الگویی چند وجهی حکایت دارد:
آنها در ابتدا با تحلیل‌هایی به ظاهر کارشناسانه 
به انکار و تردیدافکنی درباره توان موشکی ایران 
پرداخته و سعی کردند مخاطب را نسبت به تولید 

موشک فرا صوت توسط ایران دچار تردید کنند.
به عنوان نمونه رسانه‌های فارسی‌زبان معاند مانند 
بی‌بی‌سی اعلام کردند که: »منابع مستقل نظامی 
هنوز تحلیل و واکنشی به این خبر و اینکه آیا 
ایران توانایی تولید این‌گونه از موشک‌ها را دارد 

منتشر نکرده‌اند.«
بی‌بی‌سی این‌گونه گزارش داد: »رسانه‌های 
حکومتی ایران و مسئولان سپاه مدعی شده‌اند 
این موشک که فتاح نام گرفته، می‌تواند از همه 
سامانه‌های سپر موشکی عبور کند، اما برای 
این مدعای خود مدرکی ارائه نکردند.«مقایسه 
بودجه‌های نظامی ایران با دیگر کشورها بعُد دیگر 
این تردیدافکنی را تشکیل می‌داد به‌گونه‌ای که این 
رسانه‌ها بر آن شدند تا پایین بودن بودجه نظامی 
ایران و هزینه‌برَ بودن تولید این مدل موشک‌ها 
را نشانه غلو آمیز بودن ساخت موشک فرا صوت 

توسط ایران عنوان نمایند.
رادیو فردا در این خصوص گزارش داد: »بنا بر آمار 
موجود از جمله موسسه سیپری، بودجه سالانه 
دفاعی و نظامی آمریکا بیش از ۸۰۰ میلیارد دلار، 
اما بودجه سالانه جمهوری اسامی برای امور 
نظامی کمتر از هفت میلیارد دلار است. بودجه 
سالانه عربستان سعودی، رقیب منطقه‌ای ایران، 
بیش از ۷۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود.«بعُد دیگر 
این سناریو در مواضع مقامات غربی و صهیونیستی 
صورت گرفت. »جان کربی« هماهنگ‌کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا در 
حالی مدعی شد؛ در خصوص موشک فرا صوت 
ایرانی اظهارنظر نخواهد کرد که آمریکایی‌ها برای 
آنچه اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه 

خواندند تحریم‌هایی وضع کردند.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز ساخت موشک 
فرا صوت ایرانی را لاف‌زنی خواند و گفت: »اسرائیل 
همیشه پاسخ بهتری برای مقابله دارد.«انگلیسی‌ها 
نیز با عبارت »فعالیت‌های موشکی ایران نقض 
قوانین بین‌المللی است«، به جوسازی حاشیه‌ای 
در قبال موشک فتاح پرداختند. این خط رسانه‌ای 
البته چندان دوام نیاورد و با آشکار شدن ابعاد 
توانایی‌ها و ظرفیت‌های فتاح، غرب از کتمان 
ابهام‌آفرینی عبور  حقیقت، اهمیت‌زدایی، تحقیر و 
کرد سعی کرد ایرانی بودن این پروژه را زیر سوال 
ببرد و توان بومی ایران در ساخت موشک فرا صوت 
را به چالش بکشد تا علاوه بر امید‌زدایی از ایرانیان 
در دست‌یابی به موفقیت‌های بومی و داخلی، از 

الگو شدن ایران برای جهانیان جلوگیری کند.
در بخشی از این سناریو، وزارت خزانه‌داری آمریکا 
عنوان کرد که شبکه‌ای متشکل از ۷ فرد و ۶ نهاد 
مرتبط با برنامه موشکی بالستیک ایران را در این 
کشور، چین و هنگ‌کنگ تحریم کرده است.در ادامه، 
روزنامه تلگراف در گزارشی در  ۱۸ خرداد به نقل 
از نمایندگان پارلمان بریتانیا ادعای همکاری ۱۱ 
دانشگاه این کشور با جمهوری اسلامی در ساخت 

جت‌های جنگی و پهپادهای انتحاری طرح کرد.
در این گزارش که در ابعاد گسترده‌ای از سوی 
سایر رسانه‌های غربی از جمله فارسی‌زبانان معاند 
منتشر شد، نام دانشگاه‌هایی چون کمبریج، 
امپریال‌کالج، گلاسکو و نورث‌امبریا آمده است.

این رسانه‌ها مدعی شدند بالاترین سهم و سطح 
همکاری ظاهرا متعلق به دانشگاه کرنفیلد بوده که 
در علوم مهندسی و فناوری هوافضا تخصص دارد 
و با نیروی هوایی بریتانیا نیز همکاری تنگاتنگی 
دارد.رسانه‌های غربی بدون اشاره به مواضع مقامات 
انگلیسی که رونمایی از فتاح را محکوم و نقض 
قوانین جهانی عنوان کرده‌ بودند، مدعی شدند 
که این پروژه با تامین مالی ایران و با هدایت 

کارشناسان بریتانیایی انجام شده است!
آنها همچنین مدعی ‌شدند که با وجود اعمال این 
تحریم‌ها و هشدار مقامات اروپایی درباره همکاری با 
جمهوری اسلامی در این زمینه، تحقیقات نشان داده 
که محققان بریتانیا دست کم در ۱۶ پروژه مشترک 
به ایران کمک کرده‌اند تا فناوری پیشرفته‌ای را 
توسعه دهد که می‌تواند در برنامه هواپیماهای 
بدون سرنشین و جت‌های جنگنده‌ استفاده شود.

اوج تناقض این ادعاها آنجاست که به اذعان غربی‌ها 
به‌ویژه انگلیس و آمریکا دیگر جایی برای تحریم‌های 
بیشتر ایران باقی نمانده و کوچکترین همکاری در 
حوزه نظامی و هسته‌ای و حتی کوچکترین مراوده 
اقتصادی با ایران را زیر ذره‌‌بین دارند و هیچ شرکت 

و ساختاری توان عبور از آنها را ندارد.
بر این اساس؛ می‌توان گفت که ادعاهای رسانه‌هایی 
چون تلگراف درباره همکاری دانشگاه‌های غربی 
با ایران، دروغ‌پردازی ناشیانه‌ای بود که با هدف 
سرپوش نهادن بر شکست تحریم‌های ضدایرانی 
صورت گرفت.به بیان دقیق‌تر؛ فضاسازی رسانه‌ای 
غرب علیه موشک فتاح که از نفی اصل ماجرا شروع 
شد و در نهایت به ادعای مشارکت دانشگاه‌های 
غربی در طراحی و ساخت آن انجامید، یاد‌آور 
رفتارهای آنها در قبال پهپادهای ایرانی است که 
زمانی آن را فتوشاپ و ماکت خوانده و بعد مدعی 
کارآمدی و نقش آنها در جنگ اوکراین شدند و در 
نهایت نیز ادعا کردند که قطعات و سیستم‌های 

راداری آن از کشورهای غربی تهیه شده است!!

درنگ گزارش

در سخنانی که اذعان به سخنان خانم دوهان نماینده ویژه 
شورای حقوق بشر در اقدامات قهری یک جانبه مبنی بر 
تاثیر تحریم‌ها بر تامین دارو به‌ویژه بیماران خاص همچون 
تلاسمی خطر مرگ بیماران از جمله کودکان ایرانی را 
شدت بخشیده که جنایت علیه بشریت است، یک وبگاه 
آمریکایی در گزارشی اذعان کرد که بر خلاف ادعای 
مقامات واشنگتن، تحریم‌ها مانع ورود داروهای مورد نیاز 

بیماران به ایران می‌شود.
شهریور سال 1401 خانم دوهان نماینده ویژه شورای 
حقوق بشر در اقدامات قهری یک جانبه در گزارشی که به 
سازمان ملل ارائه کرد، عنوان می‌دارد که تحریم ها علیه 
ایران جنایت علیه بشریت و نقض تمام قوانین جهانی است 
و باید لغو و عامان و وضع کنندگان آن محاکمه گردند. 
وی اذعان می کند که هر چند ایران 95 درصد داروها را 
بومی تولید می کند اما داروهای خاص با مشکل مواجه 
است در عین حال آنکه شرکت‌های خارجی هر چند دارو 
در ظاهر تحریم نمی باشد اما در عمل شرکت‌ها از ترس 
آمریکا و بانک ها از فروش مواد اولیه و حتی دارو به ایران 
خودداری می کنند. اکنون پس از 9 ماه از آن گزارش،  
وبگاه آمریکایی »اینترسپت« طی گزارشی به شکایت 
انجمن تالاسمی ایران از دولت آمریکا پرداخت و نوشت که 
طبق اسنادی که به دست آورده است، برخی شرکت‌های 
دارویی از بیم آمریکا دیگر داروهای بیماران تالاسمی را به  
ایران صادر نمی‌کنند.به نوشته اینترسپت، دولت آمریکا در 
حال حاضر درگیر شکایت قضایی انجمن تالاسمی ایران 

که یک انجمن غیر دولتی محسوب می‌شود، است.
این انجمن در شکواییه‌ای که در دادگاه فدرال ایالت 
»اورگان« تنظیم کرده، از دولت آمریکا و دفتر کنترل 
دارایی‌های خارجی )اوفک( که تحریم‌ها و مجوزهای 
تجاری را مدیریت می‌کند، خواسته است تا مجوز ورود 
دارو و تجهیزات پزشکی حیاتی از طریق مجاری عادی 

بازرگانی به ایران را صادر کند.
بیماری تالاسمی نوعی کم خونی ارثی یا ژنتیکی است 
که از طریق والدین به کودکان منتقل می‌شود و با بزرگتر 
شدن کودک عوارض بیماری مانند پهن شدن استخوان 
چهره، تغییر چهره بیمار، بزرگ شدن کبد و طحال و 
اختلال رشد خود را نشان می‌دهد.در متن شکواییه 
انجمن تالاسمی ایران آمده است که هزاران بیمار مبتلا 

به تالاسمی در ایران پس از قطع یا کاهش صادرات دارو 
از سوی شرکت‌های خارجی، جان خود را از دست داده یا 

متحمل ضربات جسمانی شدیدی شده‌اند.
این شکواییه به تازگی به بهانه »ادعای غیرقابل اثبات 
شاکیان«، از سوی  دادگاه رد شده است و درخواست 
تجدیدنظر آن در ماه می ثبت شد. به گفته وکیلانی که 
روی این پرونده کار می‌کنند، آنها در دادگاه‌های آمریکا 
پیگیری این شکایت خواهند بود تا دولت وشنگتن 
را وادار به یافتن راه‌حلی کنند تا داروهای ضروری به 
دست بیماران داخل ایران برسد.بیم شرکت‌های خارجی 
داروسازی از صادرات به ایران در حالی است که مقامات 
آمریکا بارها مدعی شده‌اند که تحریم‌ها مانع فروش دارو 
به ایران نخواهد شد، اما در شرایطی که هرگونه مبادلات 
مالی بین بانکی به دلیل تحریم مقدور نیست، شرکت‌های 

جهانی نیز امکان فروش ندارند.
در متن شکواییه انجمن تالاسمی ایران آمده است: »در 
حالی که ایالات متحده تضمین داده است که تجارت 
بشردوستانه با ایران از تحریم‌ها معاف خواهد شد، اعمال 
تحریم‌های گسترده علیه بخش بانکی ایران شرایطی را 

ایجاد کرده است که شرکت‌های خارجی امکان یا تمایل 
تجارت با ایران را ندارند«.وبگاه اینترسپت در ادامه گزارش 
خود نوشت که به اسنادی دست یافته است که نشان 
می‌دهد برخی شرکت‌ها تجارت بشردوستانه با ایران را از 
بیم افتادن در دام تحریم‌ها رد می‌کنند.در این گزارش 
آمده است: »در برخی مواقع پیام‌های رد و بدل شده میان 
شرکت‌های بهداشتی اروپایی و بانک‌های خارجی و ایرانی 
کاملا شفاف بیان می‌کند که شرکت‌ها به هیچ وجه امکان 
تجارت با ایران را به دلیل تحریم‌ها ندارند، حتی اگر برای 

صادرات داروهای حیاتی باشد«.
اینترسپت همچنین پیام‌های رد و بدل شده میان 
شرکت‌های داروسازی خارجی و توزیع‌کنندگان ایرانی را 
منتشر کرده که در آن صراحتا به توقف ارسال دارو به دلیل 

تحریم‌ها اشاره شده است.
این نشریه آنلاین همچنین تأکید کرد که میزان هراس 
شرکت‌ها و بانک‌های خارجی برای تعامل با ایران موجب 
خرسندی رژیم اسرائیل، اندیشکده‌هایی مانند »اتحاد در 
برابر ایران هسته‌ای« و »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« که 
نقش بالایی در تصویب تحریم‌ها علیه ایران داشته، شده 

است.خشنودی محافل صهیونیستی و تروریستی جهانی 
از رنج بیماران ایرانی در حالی است که حتی نهادهای 
حقوق بشری نیز بارها به اثراتی که تحریم‌ها بر روی 
بیماران صعب‌العلاج در ایران دارد، صحه گذاشته‌اند. در 
این راستا سازمان دیده‌بان حقوق بشر در ۲۹ اکتبر ۲۰۱۹ 
در یک گزارش ۴۷ صفحه‌ای نوشت: »تحریم‌های آمریکا 
به‌رغم معافیت‌های بشردوستانه‌ای که در آن در نظر گرفته 
شده باعث رنج غیرضروری شمار زیادی از شهروندان 
ایرانی مبتلا به طیف وسیعی از بیماری‌ها شده است.این 
گزارش می‌نویسد که »تحریم‌های بی‌پایان و فراگیر از نوع 
تحریم‌هایی که دولت ترامپ بر ایران تحمیل کرده است، 
بر نیازهای انسان‌دوستانه و حق اولیه سلامت میلیون‌ها 
ایرانی تأثیر منفی داشته است«.تأثیر تحریم‌ها بر بیماران 
تالاسمی به حدی است که به گفته »یونس عرب« رئیس 
انجمن حمایت از بیماران تالاسمی، با اینکه افزون بر ۸۰ 
درصد از داروهای مورد نیاز بیماران تالاسمی در داخل 
تولید می‌شود اما، به دلیل تحریم‌های ظالمانه  ۶۶۲ بیمار 
مبتلا به این بیماری در یکسال اخیر جان خود را از دست 
دادند.در این راستا سید حیدر محمدی رییس سازمان غذا 
و دارو نیز در ۱۸ اردیبهشت ماه به خبرگزاری فارس گفت 

که معافیت دارو از تحریم‌ها بیشتر جنبه شعاری دارد.
در این راستا محمد دهقان معاون حقوقی رییس جمهور 
ایران نیز در گفت‌و‌گو با فارس با اشاره به تاثیر تحریم در 
جان باختن بیماران تالاسمی گفت: »پرونده‌ای در دادگاه 
بین المللی دادگستری داریم که در مورد تحریم است؛ این 
پرونده ده جلد دارد که اسنادِ آثار تحریم بر سلامت، رفاه و 

زندگی مردم در آن آماده شده است«.
اما این فقط کوکان مبتلا به تالاسمی نیستند که 
تحریم‌های آمریکا رنج آن‌ها را دو چندان کرده است، 
بلکه طیف وسیعی از بیماران صعب‌العلاج در شرایط 
مشابه قرار دارند که از آن جمله می‌توان به »بیماران 
پروانه‌ای« اشاره کرد. در این راستا نیز »مرکز حقوق 
کیفری بین‌المللی ایران« در اردیبهشت ماه سال گذشته 
با هدف حمایت از قربانیان تحریم‌، از شرکت »مولنیکه« 
سوئد نزد »مرکز تماس ملی« به عنوان مرجع نظارتی 
بین‌المللی سازمان همکاری و توسعه اقتصادی، طرح دعوا 
 کرد که این شکواییه در رویدادی عجیب از سوی دولت 

سوئد رد شد.
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اعتراف اینترسپت به صحت گزارش خانم دوهان  

تحریم‌ها، کودکان ایرانی مبتلا به تالاسمی را تهدید می‌کند

به رغم اقدامات ایران برای بهبود روابط با جمهوری آذربایجان، سخنگوی وزارت 
خارجه این کشور بار دیگر تنش زایی در روابط دو جانبه را در پیش گرفت در 
حالی که همزمان نیز سران این کشور در دیدار با همتایان ترکیه‌ای بر ادامه طرح 
بحران ساز و بی منطق زنگه زور یا همان اشغال جنوب ارمنستان تاکید کردند.

»آیخان حاجی زاده« سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان به سخنان 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره روابط دو 

کشور واکنش نشان داد.
کنعانی در نشست خبری در جمع خبرنگاران درباره روابط با جمهوری آذربایجان 
گفت: »چهار دور گفت‌وگو بین وزرای خارجه دو کشور در فواصل مختلف انجام 
شد که نفس این گفت‌وگو نشانگر وجود اراده برای مدیریت روابط ایران و 
جمهوری آذربایجان است. در آخرین دور گفت‌‌وگو بین وزرای خارجه برخی 
گام‌های اجرایی توافق شده بود از جمله تبادل برخی هیأت‌های فنی و تخصصی 
بین دو کشور برای اینکه تنش پیش آمده را مدیریت کنند و سوءتفاهمات رفع 

و روابط دو کشور به مسیر و ریل طبیعی خودش برگردد«.
آیخان حاجی زاده سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد که 
اخیراً تماس‌هایی بین جمهوری آذربایجان و ایران برقرار شده است. در مذاکرات 
انجام شده بین وزرای خارجه دو کشور، تبادل نظر مفصل درباره وضعیت بین 

دو کشور انجام شد.
وی در ادامه واکنش خود به سخنان کنعانی بار دیگر مواضع تنش زای جمهوری 
آذربایجان درباره حمله هفتم بهمن ماه 1401 به سفارت باکو در تهران را 

تکرار کرد و مدعی شد که باکو منتظر تکمیل شدن تحقیقات درباره »حمله 
تروریستی« به سفارت است. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان پیش 
از این ادعا کرده بود که طرف ایرانی قصد ندارد گام‌های مشخص در ارتباط با 

حمله به سفارت باکو در تهران بردارد.
این ادعا در شرایطی مطرح شده که ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران پس از این حادثه ضمن محکوم کردن اقدام مسلحانه در ورودی سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران، از دستگیری ضارب خبر داد و گفت که نتیجه 

بررسی‌های اولیه، حاکی از انگیزه‌های شخصی در ورای این اقدام است.
در این میان در رویکردی بحران ساز در منطقه که تهدیدی برای امنیت 
همسایگان می‌گردد رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در نشست مطبوعاتی 
مشترک با همتای ترکیه‌ای گفت که گشایش کریدور زنگه‌زور اجتناب‌ناپذیر 

است و باکو تلاش‌های خود را در این خصوص افزایش خواهد داد.
 »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه که وارد باکو شده است، با »الهام 
علی‌اف« رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در نشست مطبوعاتی مشترک حاضر 
شد.بنابر گزارش شبکه »تی‌آرتی«، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان که ابتدا 

در این نشست سخنرانی کرد، گفت: »حجم تبادلات تجاری ما با ترکیه افزایش 
خواهد یافت تا به ۶ میلیارد دلار و بیش از آن نزدیک شود. ما طرح‌هایی را در 

زمینه انرژی عملی خواهیم کرد.«
الهام علی‌اف اضافه کرد: »صادرات گاز طبیعی به اروپا از طریق ترکیه پیوسته 
در حال افزایش است. ما ۳۰ سال بود که نتوانستیم بحران قره‌باغ را حل کنیم 
تا اینکه نیرویمان را با کمک ترکیه ساختیم. اعلامیه شوشا معانی بسیاری دارد، 
زیرا تاج منطقه قره‌باغ است که ما با همکاری ترکیه آن را آزاد کردیم.«علی‌اف در 
بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد: »گشایش کریدور زنگه‌زور اجتناب‌ناپذیر 

است و تلاش‌هایمان در این خصوص را افزایش خواهیم داد.«
ادعاهای مقام‌های جمهوری آذربایجان درباره  کریدور زنگزور پس از توافق 
آتش‌بس سه جانبه سران باکو، ایروان و مسکو مطرح شده است اما مسئولان 
ارمنستانی بارها این ادعاها را رد کرده‌اند. ایجاد این کریدور ادعایی باعث قطع 
دائم مرزهای ایران و ارمنستان می‌شود و به باکو دسترسی بلامانع به جمهوری 
خودمختار »نخجوان« را خواهد داد.ارمنستان بارها تاکید کرده که تلاش رئیس 
جمهور جمهوری آذربایجان برای افتتاح مسیرهای حمل و نقل منطقه‌ای هیچ 
ارتباطی با مذاکرات و بیانیه‌های امضا شده در این زمینه تا به امروز ندارد و 
برای ارمنستان غیرقابل قبول است.رئیس جمهور ترکیه در ادامه این کنفرانس 
مطبوعاتی اظهار داشت: »علاوه بر مسئله صنایع دفاعی، مسئله انرژی یکی از 
مهمترین اقداماتی است که ما به طور مشترک با جمهوری آذربایجان آن را 

توسعه خواهیم داد.«

 اصرار باکو به تنش‌زایی با ایران
 و بی‌منطقی زنگه‌زور

معاون سیاسی وزیر امور خارجه از دیدار و گفت‌وگو با 
همتایان خود در ۳ کشور فرانسه، آلمان و انگلیس در 
ابوظبی خبر داد و گفت: در مورد طیفی از موضوعات و 

نگرانی‌های متقابل باهم گفت‌وگو کردیم.
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره 
ارشد جمهوری اسامی ایران که در امارات عربی 
متحده حضور دارد، دقایقی قبل در توئیتی نوشت: در 
ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک با طرف‌های منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای، با همتایان آلمانی، فرانسوی و انگلیسی 
خود در ابوظبی ملاقات کرده و در مورد طیفی از 
موضوعات و نگرانی‌های متقابل با هم گفت‌وگو کردیم.

پیش از این معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره 
سفرش به امارات گفته بود: در چارچوب تحکیم 
سیاست همسایگی و در راستای استمرار رایزنی‌های 
سیاسی با همسایگان، به امارات سفر کردم تا درباره 
ارتقای همکاری‌های دوجانبه و بررسی مسائل منطقه‌ای 
با مقام‌های این کشور گفت‌وگو کنم.علی باقری چندی 
پیش نیز با مدیران سیاسی سه کشور اروپایی در اسلو 
)نروژ( دیدار و گفت‌وگو کرده بود. وی دوم فروردین ماه 
سالجاری در توئیتی درباره این دیدار نوشت: با مدیران 
سیاسی سه کشور اروپایی در اسلو نشستی داشتم. 
طیفی از موضوعات مورد علاقه و نگرانی متقابل را 
مورد بحث قرار دادیم.هیچ فرصتی را برای روشن کردن 
دیدگاه‌هایمان و هشدار نسبت به برخی سوءمحاسبه‌ها 
از دست نمی‌دهیم. در پیشبرد منافع ملی خود، از جمله 

از طریق دیپلماسی، مصمم هستیم.
در این میان یکی از مقام‌های دولت بایدن تصریح کرد 
هیچ‌گونه مذاکره و گفت‌وگویی میان جمهوری اسلامی 
ایران و ایالات متحده در خصوص توافق موقت صورت 

نگرفته است.

خبرگزاری رویترز گزارش کرد، یکی از مقام‌های 
آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، در ارتباط 
با برخی گزارش‌های رسانه‌ای مبنی بر مذاکرات 
واشنگتن و تهران در خصوص یک توافق موقت 
 گفت: »هیچ گفت‌وگویی درباره توافق موقت وجود 

نداشته است«.
خبر دیگر آنکه نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
مستقر در وین تصریح کرد کشورهای غربی بیش از 
حد مذاکرات وین را سیاسی کردند و بعد فهمیدند 
این سیاست به نفع‌شان نیست.»میخائیل اولیانوف« 
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در 
وین تصریح کرد که طرف‌های غربی برجام، تا حداکثر 
ممکن مذاکرات وین در خصوص احیای برجام و لغو 
تحریم‌های یکجانبه علیه جمهوری اسامی را سیاسی 
کردند و هم‌اکنون فهمیده‌اند که چنین سیاستی در 

راستای منافع آن‌ها نیست.
وی در پیامی که در صفحه توییتری خود منتشر کرد، 
گفت:‌ »کشورهای غربی مذاکرات چندجانبه در وین را 
تا حداکثر ممکن سیاسی کردند اما اکنون ظاهراً درک 
کردند که چنین سیاستی با منافع آن‌ها مطابقت ندارد. 
موضع ما به سیاست خودشان بستگی دارد. در صورت 
نیاز پاسخ خواهیم داد«.اولیانوف در پیام دیگری در این 
خصوص نوشت: »غرب و جهان متمدن مترادف نیستند. 
کسانی که با این مخالفند به اندازه کافی متمدن 
نیستند«. ایران در سال ۲۰۱۵ به توافقی با کشورهای 
موسوم به گروه ۱+۵ برای حل و فصل تنش‌ها بر سر 
برنامه هسته‌ای خود دست پیدا کرد. علی‌رغم اذعان 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به پایبندی ایران به تمامی 
تعهداتش، دولت آمریکا در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷ به 

صورت یکجانبه از این توافق خارج شد.

با سفر باقری به ابوظبی صورت گرفت:

رایزنی با دیپلمات‌های تروئیکای  اروپایی 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید که 90 درصد 
مشکلات امنیتی این رژیم ناشی از ایران و نیروهای 

وابسته به این کشور است.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی امروز 
سه شنبه در جلسه کمیته امنیتی و روابط خارجی 
کنست با بیان اینکه 90 درصد مشکلات امنیتی این 
رژیم ناشی از ایران است تاکید کرد، هر توافقی که 
آمریکا با ایران در مورد برنامه هسته‌ای امضا کند برای 

تل آویو الزام آور نخواهد بود. 
براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک عربی به نقل 
از پایگاه خبری واللا، نتانیاهو مدعی شد: بیش از 90 
درصد مشکلات امنیتی ما ناشی از جمهوری اسلامی 
ایران و نیروهای نیابتی این کشور است. هیچ توافقی با 
ایران اسرائیل را ملزم نخواهد کرد و ما برای دفاع از خود 

از هرکاری انجام خواهیم داد. 
اسپوتنیک نوشت، اظهارات نتانیاهو در حالیست که 
گزارشهایی از مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
درباره مسائل هسته‌ای و همچنین تبادل زندانیان میان 
دو کشور در جریان است. نتانیاهو درحالی مشکلات 
امنیتی این رژیم صحبت می‌کند که طرح افراطی 
اصلاحات قضایی وی فلسطین اشغالی را به مدت 
چندین ماه درگیر بحران و اعتراضات خیابانی کرده 
است تا جاییکه برخی مقامات و سیاستمداران ارشد این 
رژیم درباره احتمال جنگ داخلی و فروپاشی حکومت 

تل آویو هشدار داده‌اند.
نتانیاهو هفته گذشته نیز در گفتگوی تلفنی با »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه آمریکا درباره مسائل پیرامون 
ایران صحبت کرده بود.  وی گفته: »من به بلینکن 
گفتم که بازگشت به توافق هسته‌ای با ایران، کمکی 
به مهار این برنامه نمی‌کند«.طبق گزارش عرب نیوز، 

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین گفت: »من به 
بلینکن اطمینان دادم که اسرائیل هر اقدام لازم را برای 
محافظت از امنیت خود در مواجهه با ایران انجام خواهد 

دارد«.
در این میان مقام ارشد شورای امنیت ملی کاخ سفید با 
بیان اینکه آمریکا روی »فعالیت‌های ثبات‌زدای« ایران 
متمرکز شده، از واکنش مستقیم به سفر رئیس‌جمهور 

جمهوری اسلامی ایران به آمریکای لاتین امتناع کرد.
کربی طی نشست خبری در کاخ سفید در پاسخ به 
سوالی درباره اظهارات »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
رژیم جعلی صهیونیستی مبنی بر پایبند نبودن تل‌آویو 
به هرگونه توافقی بین آمریکا و ایران، گفت: »ما با 
اسرائیل مشورت بسیار بسیار نزدیکی داریم«.به نوشته 
وبگاه اطلاع‌رسانی کاخ سفید، وی در این‌باره توضیح داد: 
»شما می‌دانید که برت مک‌گورک، هماهنگ‌کننده امور 
خاورمیانه ]در کاخ سفید[ چندی پیش در منطقه بود 
و با مقام‌های اسرائیلی دیدارهایی داشت. ما از نزدیک با 

آنها مشورت می‌کنیم«.
این مقام شورای امنیت ملی کاخ سفید با بیان اینکه 
واشنگتن و تل‌آویو نظر مشترکی درباره »رفتار و 
تهدیدهای بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه« دارند، 
اظهار داشت: »من بار دیگر گزارش‌های رسانه‌ها در 
مورد حصول توافق یا عدم توافق ]با ایران[ را تایید 
نمی‌کنم«.کربی در این‌خصوص ادامه داد: »ما بر فعالیت 
بی‌ثبات‌کننده ]ایران[ متمرکز شده‌ایم و این فعالیت‌ها 
در حوزه‌های زیادی هستند، نه فقط جاه‌طلبی‌های 
هسته‌ای، بلکه افزایش توانمندی موشکی بالستیک، 
روابط نظامی روزافزون با روسیه، حمایت از روسیه در 
اوکراین، مزاحمت برای کشتی‌ها و شناورها، حمایت از 

شبکه‌های تروریستی در منطقه«.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی:

90 درصد مشکلات امنیتی اسرائیل از ایران است


